
, i II AlACATI
" "ESTADO00 CEARA

PORTARIA N° 263/2018

REORGANIZA AS COMISSÕES
PERMAMENTES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ARACATI, NA
FORMA QUE INDICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONSIDERANDO as atribuições do art. 28, V, "h" do Regimento
Interno;

CONSIDERANDO o disposto no art. 78 do Regimento Interno;

CONSIDERANDO, ainda, o positivado no Parágrafo único do Art. 77
do Regimento Interno.

RESOLVE:

I. COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
FINAL.

Presidente: Francisco José Mendes de Freitas
Relator: Andrei Moreno Freire
Secretário: Francisco 'Tácito Gomes da Silva
Suplente: Edilson Ferreira da Costa

II. COMISSÃO DE ORÇAMENTO, "FINANÇAS,
CONTABILIDADE E SEGURIDADE SOCIAL.

Presidente: Caetano Guedes Neto
Relator: Francisco José Mendes "deFreitas
Secretário: João Eudes Costa do Nascimento
Suplente: Edilson Ferreira da Costa

III. COMISSÃO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, USO E
OCUPAÇÃO DO SOLO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTES.
Rua CeI.Alexanzito, 448 - Centro - Fone (88) 3421.1144 - Fax (88) 3421.2435

CEI': 62.800-000 í Aracati-CE i CNPJ: 06.579.478/0001-02



IlIUCATI
ESTADO 00 CEARÁ

Presidente: Sérgio Ricardo da Costa Roberto
Relator: Ricardo José 'de Oliveira Silva
Secretário: Andrei Moreno Freire
Suplente: Antônio Marcos de Sousa Monteiro

IV. COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER, ASSUNTOS
ECUMÊNICOS, DIREITOS HUMANOS, INFÂNCIA E
JUVENTUDE.

Presidente: Francisco Tácito Gomes da Silva
Relator: Francisco José Mendes de Freitas
Secretário: João Eudes Costa do Nascimento
Suplente: Caetano Guedes Neto

V. COMISSÃO DE TURI~MO, MEIO AMBIENTE, CULTURA E
PATRIMÔNIO HISTÓRICO.

Presidente: Jeanete Costa da Silva
Relatora: Roberta Cardoso Barbosa de Almeida
Secretário: João Eudes Costa do Nascimento
Suplente: Edilson Ferreira da Casta

VI. COMISSÃO DE AGRICULTURA, PESCA, AQUICULTURA,
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E DIREITOS DO
CONSUMIDOR.

Presidente: Maria Ilda de Souza
Relator: Andrei Moreno Freire .
Secretário: Ricardo José de Oliveira Silva
Suplente: Roberta Cardoso Barbosa de Almeida

VII. COMISSÃO DE SAÚDE, COMBATE ÀS DROGAS,
CIDADANIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Presidente: Sérgio Ricardo da Costa Roberto
Relatora: Maria TIdade Souza

Rua CeI. Alexanzito, 448 - Centro - Fone (88) 3421. L144 - Fax. (88) 3421.2435
CEP: 62.800-000 / Aracati-CE / CNP J: 06.579.478/0001-02

-------'-



i ~ I AL.AlACAD
ESTADO00 CEARÁ

Secretário: José Ivan Ferreira
Suplente: Jeanete Costa da Silva

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACATI, aos vinte e
três dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito.

Rua Cel. Alexanzito, 448 - Centro - Fone (88) 3421.1144 - Fax (88) 3421.2435
CEP: 62.800-000 I Aracati-CE I CNPJ: 06.579.478/000L-02

- - --------------


